HANS WRAGE WERKVERZEICHNIS

AUWSJSTELLLUNGEN

1958

1960

1962
1967
1968

1969
1972

1973
1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

Halle der Nationen, Berufsverband Bildender Kunstler (B8K) Hamburgs
Hamburg

Halle der Nationen, Berufsverband Bildender Kinstler (B8K) Hamburgs
Hamburg

Kunsthaus Homburg ,Schwarz-Wei3" (BBK)
Kunsthaus Homburg, Homburger Kinstlerschaft (HK)

Hein-Gas-Haus Hamburger Kunstlerverein von 1832 zusammen mit Franz Bedk,
Rolf Bohlig, Fritz Jansen, Albert Feser, Hans Hausfeld, Walter Kaiser, Volker Koy,
Willi Voss

Galerie Forster, NUrnberg 10 Hamburger Kunstler
Anwaltverein Homburg

Hamburger Bank

Kurverwaltung Grémitz (HK)

Museum St. Georg, Winsen

,Maler in Homburg” Kunsthaus Homburg (B8K)

Kunsthaus Homburg (HK)

Galerie in den Vierlanden, Homburg

,Rettet das alte Homburg” Ludwig-€rhard-Haus, Homburg
,€imsbUtteler Kinstler, Hamburg-Haus €imsbuttel
.Norddeutsche Landschaften” Kunstkreis Schenefeld
Rosenhof Gro3hansdorf, (HK)

.Maler in Homburg” (Druckgraphik) Kunsthaus Homburg
Kunstpreis Altona, Altonaer Rathaus

Kunstkreis Schenefeld, (HK)

.Niederdeutsche Landschaften, Museum St. Georg, Winsen
Spiekerhus Volksdorf (BBH)

Kunsthaus Homburg (BBK)

.Hamburg-€imsbittel” Homburg-Haus €imsbittel gemeinsam mit Hermann
Funke

Museum St. Georg, Winsen

Kunstpreis Altona, Altonaer Rathaus

,Europdische Stadt”, Kurt-Schumacher-Haus Homburg
Oostduinkerke/Belgien (HK)

,Stadt” Kunsthaus und Kunstverein Homburg (BBK)
Ludwig-€rhard-Haus, Hamburg

Ausstellungsverzeichnis




HANS WRAGE WERKVERZEICHNIS

AUWSJSTELLLUNGEN

1981

1982

1983

1984
1985
1986

1987

1988

1989

1991

1992
1994
1995
1996
1997
1997

1998

Galerie Boskamp, Hamburg (HK)

Hamburger Hof (HK)

.Drei Homburger Maler” Stadtmuseum Schleswig mit Kurt Friedrich €hlers und
Klaus Kuhrt Wiking-Galerie, Schleswig

,Honvent der Bilder” Kunsthaus Homburg (BBK)
.Stadtandschaft” Kunstkreis Schenefeld

Galerie Boskamp, Hamburg (HK)

,Hunstmarkt” Kunsthaus Homburg (BBK)

Torhaus Wellingsbittel (HK)

Galerie Bellmannstraf3e, Homburg

Hamburg-Haus €imsbuttel (HK)

Rosenhof Grofshansdorf

Kunsthaus Boskamp ltzehoe (HK)

,Aquarelle” Westfal. LandeskrankenhausWarstein
Beteiligung im Hotel €lysee, Homburg

Museum St. Georg, Winsen (HK)

Kunstmarkt” Kunsthaus Homburg (BBK)

Beteiligung am Kunstpreis 1988 Hotel €lysee
Wendlandhof Lubeln

.Hafen, Handel, Arbeit” (BBK)

,Hunstforum Nord” Lichtwarkhaus Bergedorf
,Stadtlandschaften” Galerie Spektrum Bergedorf
,Hunstmarkt” Kunsthaus Homburg (BBK)
.Stadtlandschaften, Hafen und Kiste” Rathaus Reinbek
Hotel Fresena Wangerooge

clodorfer Galerie Blankenese

Nissenhaus, Nordfriesisches Museum Husum
.Nordische Impressionen” Galerie Abrahams, Hamburg
Bilder im Glasgang des Hotels Bellevue Homburg
,Zwischen Reeperbahn und Fischmarkt” Staatsarchiv, Hamburg

.Hans Wrage €in norddeutscher Maler und Grophiker”, Galerie
Morganti,Homburg

,Zwischen Reeperbahn und Fischmarkt” Hamburgische Landesbank

Ausstellungsverzeichnis
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AUWSJSTELLLUNGEN

1999
2001

2003
2004
2005

2006

2007
2008

2010
2011

2012
2013

,Altenwerder” in Staatsarchiv Homburg

"Hans Wrage €in Hamburger Maler" Nordeutsche/Reederei Reederei H.
Schmidt, Homburg

,Bilder aus den Vier- und Marschlanden”, Museum fUr Bergedorf und die
Vierlande, Homburg-Bergedorf

Hans Wrage, €lbdérfer Galerie
Hans Wrage, Dr.Wenzel Immobilien, Homburg

Im €lsass, Buch+HKunst Zabel und die galerie carstensen

Hans Wrage, €lbdérfer Galerie

,Der Homburger Maler Hans Wrage. Zum 85. Geburtstaq”, Homburger
Sparkasse

.Hans Wrage: Aquarelle aus sechs Jahrzehnten”, Galeri Carstensen, Hamburg

,HunstgrUsse! Kunstlerpostkarten von Hans Wrage”,
Museum fUr Bergedorf und die Vierlande, Hamburg-Bergedorf

Homburger Stadtansichten und norddeutsche Landschaften, Galeri Carstensen,
Homburg

,Bilder von Kuste und Meer” , Galeri Carstensen, Homburg

Galierie carstensen ,Hans Wrage — Kinstler und Chronist”

Galerie Abrahms ,Hans Wrage und der Homburgische Kinsterldub”
Caopricci und 'lyrische Kompositionen' in der galerie carstensen

.Hans Wrage - Landschaften des Nordens” galerie carstensen
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